
Gebührenordnung 
Preis inkl. MWSt 

 
 

Großvieh € 
Anmeldegebühr 7,00 

Stammscheingebühr 15,50 

Nicht aufgetrieben oder nicht abgegeben 26,00 

Nicht aufgetrieben aber abgemeldet bis 12:00 am Vortag 10,50 

Ummeldungen am Versteigerungstag 10,50 

Ummeldungen bis am Vortag 0,00 

Versteigerungskatalog 3,00 

 
 
 

Vermittlungsgebühren % 
Zuchtvieh Großvieh weiblich 8 

Zuchtkälber und Jungkalbinnen 5 

Nutztiere 12 

Zuchtstiere              bis 4.000 € Zuschlagspreis 8 

                                ab 4.001 € Zuschlagspreis 10 

Grauviehstiermarkt bis 1.999 € Zuschlagspreis 8 

                                ab 2.000 bis 4.000 € Zuschlagspreis 10 

                                ab 4.001 € Zuschlagspreis 15 

 


